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 واعظی آشتیانی: تفرقه اصولگرایان
 باعث پیروزی اصلاح طلبان می شود

امیررضا واعظی آشــتیانی عضو شــورای مرکزی 
حزب مؤتلفه اســامی در گفت وگــو با فارس در 
رابطــه با اهمیت مشــارکت در انتخابات پیش رو 
و با تاکید بــر اینکه عملکرد دولت های مســتقر 
نقش موثری بر میزان مشــارک مردم دارد، گفت: 
دولت فعلی براساس فعالیت های مخرب و زیرورو 
کردن های منفی دولت ســابق با مشکات عدیده 
ای در حوزه های سیاســی و اقتصادی روبرو شــد 
و در زمانی که یک دولتی مســتقر است، هرگونه 
چالش و یا اتفاق ناگواری که ریشه آن در گذشته 
بــوده رخ بدهد، نگاه ها به ســمت عملکرد همان 
دولت مستقر ســوق داده می شود، این موضوعی 
اســت که اصاح طلبان خوب آن را بلد هستند و 
مشــکاتی را که خودشان رقم زده اند و خودشان 
مسبب آن بوده اند را منتسب به دولت مستقر و یا 

اصطاحا دولت بعد از خودشان می کنند.
وی افزود: حال این نکته مطرح اســت که در این 
شــرایطی که ما نیازمند به این هســتیم تا جلب 
اعتماد عمومی را داشــته باشــیم، و سعی کنیم 
اتفاقات خوبی را که رقم خورده را بیشــتر نمایان 
کنیم، برخی ها به دنبال این هســتند که به نوعی 
لجن پراکنی سیاســی کنند و به ســمت و سویی 
بروند که اتفاقات مثبت را نادیده بگیرند و اتفاقاتی 
کــه محصولات عملکرد یک گــروه و یک جریان 

خاص بوده را نشان ندهند.
آشتیانی با تاکید بر گفتمان تعاملی احزاب کشور 
گفت: بــه صورت کلی گفتمان احــزاب باید یک 
گفتمــان خارج از اهانت و توهین و بر مبنای یک 
گفتگوی سیاسی صورت بگیرد و گروه های سیاسی 
باید از سمت جریان های تندروی خودشان فاصله 
بگیرند و به ســمت جریان های کارآمد جهت پیدا 

کنند.
آشتیانی در رابطه با وضعیت جریان اصول گرایی 
در انتخابــات پیش رو گفت: خانــواده اصولگرایی 
یک خانواده بزرگ با تنوع نگاه ها است ولی تجربه 
نشــان داده که هرجا که اصولگراها متفرق عمل 
کنند، قطعا سبد رأی شان به سمت جریان مقابل 

می رود.
وی افــزود: تجربه دیگر این اســت که اگر جریان 
اصول گرایی سبد رأی شــان متفرق باشد، رقیب 
سیاسی شان می تواند موفق شود و از این تفرق آرا 
بین اصول گرایان سود ببرد، یک نمونه این موضوع 
هم انتخاب شورای سوم شهر تهران بود، یعنی بعد 
از جریان شــورای دوم که مطلق همه افراد آن از 
جریان اصولگرایی بودند، در لیســت شورای سوم 
دو لیســت اصول گرا بیرون آمد و همین باعث شد 
که حداقل یک سوم اعضای شورا از اصاح طلب ها 

باشند.
وی در پایــان گفت: لذا این درس را باید داشــته 
باشــیم که حتــی در مجلس نهم هــم ما همین 
موضوع را داشــتیم و همین اتفــاق افتاد و باعث 
برتری جریان مقابل شــد، بنابراین اگر بنا باشــد 
که اصول گرایان وحدت را ســرلوحه کار خود قرار 
ندهند، مطمئن باشــند که آســیب خواهند دید 
و آن تعدادی که مدنظرشــان هســت، در تهران 
در مجلــس نخواهند رفت و اثــر خودش را روی 
شهرستان ها هم خواهد گذاشت و در عین حال در 
به نظــر بنده اصول گراها دقیقه 90 اتحاد خواهند 

کرد.

رئیس جمهور:
دختران قدر و جایگاه خود را بدانند

سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز یکشنبه همزمان 
با ســالروز میاد حضرت فاطمه معصومه )س( و 
روز دختر، در جشــنی که به همین مناســبت در 
مجموعه باغ کتاب تهران برگزار شــده اســت، با 
تبریک این مناسبت به دختران ایران زمین، آینده 
را متعلق به دختران نوجوان کشــورمان دانست و 
بــه آنها توصیه کرد با ارتقای توانمندی ها و تاش 
برای متبلــور کردن ارزش های انســانی، اخاقی 
و الهــی در زندگی ، در آبادانی و پیشــرفت ایران 

اسامی موثرتر نقش آفرینی کنند.
رئیس جمهور در ادامه زنان را برخوردار از کرامتی 
ذاتی توصیف کرد که خداوند در وجود آنان نهاده 
اســت و اظهار داشت: دولت مردمی شما دختران 
را مایه افتخار جامعه می داند و نســبت به شــما 

احساس مسئولیت ویژه دارد.
رئیســی همچنین با اشاره به ســخنان دو تن از 
دخترانی که به تشــریح مطالبــات و دیدگاه های 
دختران پرداختند، تصریح کرد: بســیار خوشحالم 
که امروز با وجود پیشرفت های اجتماعی چشمگیر 
دختران در ایران اســامی، مطالباتی که از سوی 
آنان در چنین جمع و مراســمی مطرح می شود، 
درخواست برای تقویت مهارت آموزی در مدارس و 
نیز تقویت روحیه مستقل و استقال خواهی است. 
از مسئولان آموزش و پرورش می خواهم که به این 
مطالبات توجه شایســته داشته باشند تا دختران 
ســرزمین مان بتوانند بیش از پیش به ســاختن 

آینده ای روشن برای ایران اسامی کمک کنند.
رئیسی افزود: امروز خیلی ها ادعای دفاع از حقوق 
زنــان را دارنــد، ولی در عمل به دنبال اســتفاده 
ابزاری از آنان هستند، اما نظام و فرهنگ اسامی 
ما برای بانوان ارزش و جایگاه واقعی قائل اســت و 
خود را ملزم به تحقق این ارزش و جایگاه می داند.

رئیس جمهــور خطاب به دختــران و زنان ایران 
اسامی اظهار داشت: قدر و جایگاه خود را بدانید 
و یقین داشــته باشــید که جایگاه بســیار بلند و 

شایسته ای دارید
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 دستگیری تیم تروریستی مرتبط
 با اسرائیل در غرب کشور

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسام  
»خطیب« وزیر اطاعات در بیســت و ســومین 
همایش دادســتان های عمومی و انقاب، نظامی 
و ویژه روحانیت سراســر کشور با اشاره به برخی 
حوادث، اتفاقات و رویدادهای مهم ســال ۱۴0۱ 
گفت: بر اســاس اســناد و مدارک به دست آمده، 
در جریان اغتشاشــات سال گذشته بیش از ۲00 
رسانه، ۳۵ اندیشــکده و ده ها سرویس اطاعاتی 

علیه جمهوری اسامی ایران فعالیت داشتند.
وزیر اطاعات تصریح کرد: جنگ رسانه ای که در 
جریان اغتشاشات ســال گذشته توسط دشمنان 
ملت ایران اجرا شــد بسیار قوی تر از آن قضایایی 
بود که در برخی خیابان های کشور اتفاق افتاد که 
با هوشــیاری مردم ، نظام جمهوری اسامی ایران 
و دســتگاه های امنیتی و اطاعاتی کشــور، ابعاد 
مختلف جنگ ترکیبی ســال گذشــته را به خوبی 
درک کــرده و درنهایت ســرافرازانه از این جنگ 
بیرون آمدنــد. خطیب در ادامه، حضور باشــکوه 
مردم در مراسمات ملی و مذهبی سال گذشته را 
خنثی کننده توطئه ها و نقشه های دشمن دانست 
و گفــت: تنها چنــد روز بعد از حضور گســترده 
مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن سال گذشته، ده ها 
سرویس اطاعاتی اروپایی و غیراروپایی درخواست 
ارتباط با جمهوری اسامی ایران داشتند و این در 
حالی بود که در جریان اغتشاشــات سال گذشته، 
قالب رؤسا، شخصیت ها و مسئولان همین دولت ها 
در حال ایجاد اجماع علیه جمهوری اسامی ایران 

بودند و کار نظام را تمام شده می دانستند.
خطیب افزود: در کنار هوشیاری مردم ارتباطات، 
تعامات و توافقات داخلی و خارجی دولت آیت الله 
رئیســی در ســال گذشــته، یکی دیگر از عوامل 
شکست دشــمنان در اجرای توطئه هایشان علیه 

نظام جمهوری اسامی ایران بود.
وزیر اطاعات با اشاره به وضیعت معیشت اقتصادی 
مردم گفت: با توجه به شــرایطی کــه با آن روبرو 
هســتیم و تمام همتی که دولت آیت الله رئیســی 
به کار گرفته اســت شاهد رشــد اقتصادی هستیم 
و در فروش نفت و معیانات با یک جهشــی همراه 
شــدیم و یا شــاهد کاهش تورم به طور نسبی در 
سال گذشــته بودیم و همچنین تعامات خارجی 
دولت و توافقنامه های ایران و چین، ایران و روسیه 
و توافقــات منطقه ای، ایران و عربســتان و امارات، 
طبیعتاً توانســته مقدار زیاد و قابل توجهی شرایط 
فشــار تحریمی و حداکثری را که دشمنان طراحی 
کــرده بودند کاهش دهد و همچنین تاش شــده 
اســت مقدار قابل توجهی از سرمایه های بلوکه شده 
کشــور برگردد. و در راســتای منافع کشــور قرار 
بگیــرد و در بحث صادرات بــا جهش خوبی روبرو 
هستیم.وزیر اطاعات با اشاره به عفو گسترده سال 
گذشته متهمان و محکومان نیز گفت: عفو گسترده 
محکومــان و متهمان در ســالگرد پیروزی انقاب 
اســامی از سوی رهبر معظم انقاب اسامی، پیام 
اقتدار و عظمت جمهوری اسامی ایران به جهانیان 
بــود که باید از قوه قضائیه تقدیــر کرد .خطیب با 
اشاره به دســتگیری تیم تروریستی اخیر مرتبط با 
رژیم صهیونیســتی که از مرزهای غربی به کشور 
وارد شــده بود گفت: با همکاری دولت جدید عراق 
و تضمین های داده شده، امیدواریم شاهد امنیت در 
مرزهای غربی و عدم تکرار آن باشــیم و مسئولیت 
اقلیــم عراق را یــادآوری و تأکیــد می کنیم.وزیر 
اطاعات هشــدار داد، در صورت ایجاد ناامنی برای 
جمهوری اســامی با هرگونه اقدامــی در مرزها با 
پاسخ قاطع و کوبنده فرزندان این ملت در نیروهای 
مســلح و دســتگاه های امنیتی مواجــه خواهند 
شــد.خطیب ضمن اشــاره به برخــی برنامه های 
دشمنان برای انجام اقدامات ایذایی و قاچاق ساح 
و مهمات به داخل کشور از طریق مرزهای زمینی، 
اظهار کرد: دادستان ها و ضابطان باید توجه داشته 
باشــند که در قبال آن دسته از حوادث و اتفاقاتی 
که در پشت صحنه آن دشمنان قرار دارند، موضوع 
را با دقت نظر و اشِراف کامل دنبال کنند. لذا باید از 
قضات شجاع و انقابی دوران اغتشاشات و همراهی 
آنها با نیروهای امنیتــی و انتظامی به صورت ویژه 

تقدیر و تشویق گردند.

 نمایندگان مجلس چهارشنبه
 با رهبر انقلاب دیدار می کنند

حســینعلی حاجی دلیگانی عضو هیات رئیســه 
مجلس شورای اســامی در گفت وگو با فارس از 
دیــدار نمایندگان مجلس با رهبــر معظم انقاب 
اســامی خبــر داد.وی افــزود: نماینــدگان روز 
چهارشــنبه )ســوم خرداد( به دیدار رهبر معظم 
انقاب می روند و این دیدار طبق روال هر ســال، 
بعد از برگزاری اجاسیه ســالیانه مجلس برگزار 
می شــود.به گزارش فارس، انتخابات هیئت رئیسه 
مجلس شــورای اسامی برای اجاســیه چهارم 
قرار اســت طبق برنامه ریزی های انجام شــده روز 
سه شنبه دوم خرداد ماه برگزار شود و نمایندگان 
اعضــای ۱۲ نفره این هیئــت را با رأی خود برای 
ســال چهارم مجلس یازدهم انتخاب کنند.طبق 
آیین نامه داخلی مجلس شــورای اسامی، اعضای 
هیئت رئیسه متشــکل از رئیس، دو نایب  رئیس، 
شــش دبیر و ســه کارپرداز یا ناظر اســت که با 
رأی اکثریــت نمایندگان برای یک ســال انتخاب 
می شــوند.هفتم خرداد، ســالروز تشکیل مجلس 
شورای اسامی است که هرســاله اعضای هیئت 
رئیســه مجلس، کمیسیون ها و فراکسیون ها برای 

یک سال آینده در این روز تعیین می شوند.

خبر

همدلی| روز گذشــته روزی ســخت برای 
مرزبانان جوان شــرق کشــور بود. سربازان 
جوان حاضر در برجک »مزه ســر« سراوان 
شــاهد حمله تروریســتی بودند که منجر 
به شــهادت جمعی از آنان شد. بنابر اعام 
رسمی مرکز اطاع رسانی و ارتباطات فراجا 
دســت کم پنج تن از مرزبانــان حاضر در 
این برجک به درجه شــهادت نائل شــدند. 
آن گونــه که منابع رســمی اعــام کردند 
»گروهگ تروریســتی جیش الظلم« عامل 

این جنایت بوده است. 
مرکز اطــاع رســانی و ارتباطــات فراجا 
طــی اطاعیــه ای اعــام کــرد:»در پی 
حملــه تروریســتی ناجوانمردانه اشــرار و 
معاندان، شب گذشــته )شنبه شب( تاش 
تروریســت های معاند برای ورود به کشور 
از مرز پاکســتان با مقاومــت مرزبانان دلیر 
مرزی  »مَزه ســر« هنگ  مرزبانــی  برجک 
ســراوان روبه رو شــدند. در این درگیری 
متاســفانه پنج نفــر از مرزبانــان دلیر، به 
درجه شهادت نائل و تروریست ها با تحمل 
تلفات از صحنه درگیری متواری شدند. این 
اقدام ناجوانمردانه حتما بی پاســخ نخواهد 
ماند.« بعد از این حادثه تروریستی جانشین 
فرماندهی انتظامی کشور به همراه فرمانده 
مرزبانــی فراجــا برای بررســی موضوع در 

منطقه درگیری حضور پیدا کردند.
مرکز اطاع رسانی و ارتباطات فراجا، اسامی 
شــهدای مرزبان در ســراوان بــه نام های 
گروهبــان یکم شــهید حســین بادامکی، 
گروهبان یکم شــهید علی غنــی باتدبیر، 
سرباز وظیفه شهید محمد جمالزاده، سرباز 
وظیفه شــهید یونس ســیفی نژاد و سرباز 

وظیفه شهید ناصر حیدری اعام شد.
در گزارش اولیه فراجــا گروهبان یکم رضا 
برجی نیز جز شهدا اعام شده بود. اما بعد 
مرکز اطاع رســانی و ارتباطــات فراجا با 
صدور اطاعیه ای اعام کرد: »به لطف الهی 
و در عملیــات احیا یکی از مرزبانان زخمی 
حادثه برجک مزه ســر ســراوان به زندگی 
بازگشت. گروهبان یکم رضا برجی که اعام 
شــده بود در حادثه تروریستی برجک مزه 
سر هنگ مرزی سراوان به شهادت رسیده، 
طی عملیــات احیاء مجددا به لطف خدا به 

زندگی بازگشت.«
در واکنش به این حادثه تروریستی  دادستان 
زاهدان مرکز سیستان و بلوچستان گفت:» 
۵ نیروی مرزبــان در حمله گروهک جیش 
الظلم به پاسگاه مرزی شهرستان سراوان به 
شهادت رسیدند که دستورات قضایی لازم 
برای دســتگیری عوامل ایــن حادثه صادر 
شــده است.« مهدی شــمس آبادی دیروز 

یکشــنبه اظهار کرد: »شب گذشته در پی 
حمله گروهک جیش الظلم به پاسگاه مرزی 
مک ســوخته شهرستان ســراوان ۶ نفر از 
نیروهای هنگ مرزی این شهرستان شهید 
و تعدادی نیز مجروح شــدند. دســتورات 
قضایی لازم جهت دســتگیری عوامل این 
حادثه از سوی دادستانی صادر شده است.«

در همیــن حــال ســخنگوی وزارت امور 
خارجه نیز در سخنانی نسبت به این حادثه 
تروریســتی واکنش نشــان داد. سخنگوی 
وزارت امــور خارجه اظهار کرد: »جمهوری 
اســامی ایران بر این باور است که توسل 
بــه این اقدام تروریســتی بزدلانه توســط 
گروه های شــرور و تروریست بعد از حضور 
هیأت بلند پایه پاکســتانی به ریاست آقای 
شهباز شریف نخست وزیر جمهوری اسامی 
پاکستان در مراسم افتتاح طرحهای  بازارچه 
مشترک مرزی و انتقال برق به همراه رئیس 
جمهور کشورمان در مرز »پیشین«، اقدامی 
هدفمند علیه امنیت و منافع دو کشور است 
تا اجازه ندهند مرز مشــترک مرز دوستی 
و همکاری و مرز اقتصــادی برای مردم دو 

کشور باشد.«
کنعانــی افزود: »جمهوری اســامی ایران 
ضمــن محکوم کردن این اقدام شــرورانه، 
از دولتمردان پاکســتان انتظار دارد هرچه 
سریع تر به توافقات دو کشور برای سرکوب 
گروه های تروریستی جامه عمل پوشانیده و 
در ارتقای امنیت مرزهای مشترک بکوشد.« 
ســخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: 

»قطعا هدف این گروه های تروریستی ایجاد 
خلل در امنیت مرزهای مشــترک و امنیت 
مردم مرز نشین دو کشور بوده و جمهوری 
اســامی ایران همانند گذشــته مجددا بر 
اهتمام خود بر بســط امنیــت در منطقه و 
توســعه همکاربها تاکید می نماید.« کنعانی 
در پایان به خانواده های شــهدای گرانقدر 
این حادثه تروریستی تسلیت گفت و ضمن 
ابراز همدردی، برای آنان صبر و شکیبائی و 

برای شهدا  علو درجات مسئلت کرد.
این عملیات تروریستی در حالی انجام شده 
که چندی پیش ضربــه ای به این گروهک 
ترویســتی وارد شــده بود. چنــدی پیش 
فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان با 
بیان این  که تعداد ۶ نفر از اشــرار مســلح 
منطقه در اجرای طرح رعد دســتگیر و نیز 
یــک تیم ۳ نفره گروهک هــای معاندان و 
عناصر اصلی گروهک جیش الظلم متاشی 
شــدند، گفت: »ایــن تیم عامــان اصلی 
شــهادت رئیس پلیــس آگاهی ســراوان 
ســرهنگ علیرضا شــهرکی و همسرشان 

بوده اند.«
سردار دوستعلی جلیلیان اواسط ماه گذشته 
اعام در جمــع اصحاب رســانه از اجرای 
اولین مرحله از طرح عملیاتی رعد با هدف 
برقــراری نظم و امنیــت و آرامش عمومی 
و ضربــه زدن به کانون جرائــم در اطلس 
جغرافیایی جرم در سیســتان و بلوچستان 
خبــر داد و گفت: »در این طرح پس از کار 
اطاعاتی و عملیاتی متعدد و منســجم در 

اقصی نقاط اســتان توسط ماموران جان بر 
کف پلیس به انجام رسید.«

این مقام ارشــد انتظامی در استان تصریح 
کرد: »مقدار ۲ تــن و ۵00 کیلو گرم انواع 
مواد مخدر در این طرح کشف و تعداد بیش 
از ۴0 نفر قاچاقچی مســلح نیز دســتگیر 
شــدند.« وی با اشاره به موقعیت استراتژی 
و خاص استان مرزی سیستان و بلوچستان 
خاطر نشان کرد: »پلیس استان عزم جدی 
در مبــارزه با قاچاقچیان ســاح و مهمات 
در مرزهای جنوب شــرق کشــور را دارد و 
این مهم در دســتور کار ماموران انتظامی 
این فرماندهی قرار دارد.« ســردار جلیلیان 
در پایــان با بیان ارتقاء کامــل مولفه های 
امنیتی، تا احســاس آسایش و امنیت کامل 
شهروندان خاطر نشان کرد: »از شهروندان 
عزیــز انتظــار داریم اخبــار و اطاعات در 
راستای موارد سوء امنیتی را با سامانه های 
۱۱0 ، ۱97 و یا بــا مراجعه به نزدیکترین 
مراکز پلیس اطاع رسانی کنند تا اقدامات 

لازم صورت پذیرد.«
جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده مجلس 
نیز در جلسه علنی نوبت عصر دیروز مجلس 
شورای اسامی در تذکری شفاهی با تسلیت 
از مرزبانــان در منطقه  شــهادت تعدادی 
ســراوان اظهار کرد: »دســتگاه دیپلماسی 
بــه صورت جدی این موضوع را جدی کند. 
لازم است دستگاه دیپلماسی با پاکستان و 
بخش امنیتی دولت پاکســتان رایزنی هایی 

برای حفاظت از مرزبانان داشته باشد.«

در حمله تروریستی به برجک مرزبانی در شرق کشور5 نفر شهید شدند 

در مرز شهادت
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همدلی| هیات رئیسه مجلس شورای اسامی برای چندمین 
بار مانع ایراد نطق نمایندگان مجلس در صحن علنی شــد. 
موضوعی که مورد انتقاد نمایندگان قرار گرفته است. هرچند 
کــه اعضای هیات رییســه خیلی توجهی به ایــن انتقادات 

نمی کنند و می گویند این نطق نمایندگان محفوظ است. 
دیــروز مهدی صباغیــان، بافقی نماینده مهریز در نشســت 
علنی مجلس شــورای اسامی در تذکری آیین نامه ای گفت: 
»هفته های قبل چند جلســه اجازه ایراد نطق به نمایندگان 
داده نشــد و امــروز هــم همکارانم زمانی بــرای ایراد نطق 
نداشــتند.« به گزارش ایلنا، نماینده مهریز و بافق و بهاباد و 
خاتم و ابرکوه در مجلس یازدهم با اشاره به تاکید ماده ۱0۵ 
آیین نامــه داخلی مجلس درباره نطق نمایندگان در مجلس 
گفت: »در این ماده آمده که نمایندگان در هر جلسه رسمی 
به استثنای جلسات بررســی لوایح برنامه توسعه ای، بودجه 
سالانه، بررسی استیضاح و رأی اعتماد به وزرا می توانند نطق 
داشــته باشند. در ادامه تاکید شــده که ۳ نفر از نمایندگان 
می توانند به نوبت و براساس فهرست تنظیمی از سوی هیات 
رئیســه به مدت 7 دقیقه به ایراد نطق بپردازند، بنابراین در 
این بخش تاکید شده که نمایندگان می توانند نه اینکه هیات 

رئیسه می تواند جلوی آن را بگیرد.«
وی تصریح کرد: »ایراد نطق حق نمایندگان است مگر اینکه 

نمایندگان خودشــان نخواهند یا تعدادشــان به حد نصاب 
نرسد.«

صباغیــان با بیان اینکــه تصمیم هیات رئیســه برای انجام 
نشــدن ایراد نطق نمایندگان خاف آیین نامه اســت، اضافه 
کرد: »همچنین هیات رئیســه اخطــار و تذکر را محدود به 

یک نفر کرده که این مسئله در گذشته بدین شکل نبود«.
برخی معتقد هستند هیات رئیسه برای جلوگیری از افزایش 
فشــار نمایندگان بر دولت چنیــن محدودیت هایی را وضع 
کرده اســت. بخصوص آن کــه در ماه های اخیر فشــارها و 
انتقادات نمایندگان از افزایش پیدا کرده است. از طرف دیگر 
با توجه بــه پایان دوره مجلس یازدهم اظهار نظر نمایندگان 
درباره اوضاع کشــور افزایش پیدا کرده اســت. برخی بر این 
باورنــد که احتمالا در این ماه های پیش رو نمایندگان برای 
جلب توجه افکار عمومی انتقادات خود را شدید تر می کنند. 
صباغیان نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه مردم 
بسیاری از مشــکات خود را به نمایندگان منتقل می کنند، 
تاکید کرد: »در واقع مردم انتظار دارند که مشــکات آنها در 
قالب تذکرات و نطق های مجلس مطرح و به گوش مسئولان 

برســد، چرا که ارائه تذکر و نطق یکی از راه هایی اســت که 
می تواند مشــکات را به گوش مسئولان برســاند. اینکه ما 
بیاییم و به راحتی بگوییم ایراد نطق نباشد، برخاف آیین نامه 
عمل کرده ایم، نباید بگذاریم این مســئله به یک رویه تبدیل 
شــود. همچنین باید تاکید کنم که سوگند به آیین نامه برای 

چنین مواردی است که از آیین نامه تخلف نشود.«
علی نیکزاد که ریاست بخشی از جلسه علنی دیروز را برعهده 
داشــت در پاســخ به تذکر صباغیان گفت:»جهت استحضار 
آقــای صباغیان در ماده ۱0۵ باید عــرض کنم که این ماده 
تاکیــد دارد هیئت نظــارت باید کارها را برای ســه نطق 7 
دقیقه ای و دو نطق پنج دقیقه ای انجام دهد و لیست را آماده 
کند. بنابراین نمایندگان می توانند و اما الزام و اجبار نیســت 

که این مسئله حتماً باشد.«
نیکزاد بیان کرد: »پیش تر هم که این مســئله از سوی آقای 
صباغیان مطرح شــد، صحبت شــد و باز بنده از کمیسیون 
آیین نامه داخلی درباره این مســئله سوال خواهم کرد با این 
حال هیچ الزامی نیســت که ما وقتی دو شیفت جلسه داریم 

این نطق ها هم باشند اما نطق ها محفوظ است.«

انگشت سکوت هیات رئیسه بر لب نمایندگان

همدلی|  با نزدیک تر شــدن به انتخابات مجلس شــورای 
اســامی نمایندگان سرعت رسیدگی به طرح اصاح قانون 
انتخابــات مجلس را افزایش داده اند و روز گذشــته در دو 

نوبت مصوبات مختلفی در این باره داشتند. 
علی حدادی سخنگوی کمیسیون امور داخلی مجلس دیروز 
به ایسنا در این باره توضیح داد: »تمام تاش ما بر این است 
که این طرح تا قبل از انتخابات پیش رو نهایی شود. اکنون 
حدود نیمی از این طرح به تصویب رســیده اســت و بنده 
فکر می کنم ظرف دو جلسه علنی مجلس شورای اسامی، 
این طرح نهایی شود ســپس برای تایید به شورای نگهبان 

خواهد رفت.«
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس، 
تصریح کرد: »پیش بینی ما این اســت که این طرح به این 
دوره از انتخابــات مجلس برســد و انتخابات دوره دوازدهم 

مجلس با قانون جدید برگزار شود.«
بررسی مصوبات انتخاباتی مهمترین دستور کار جلسه علنی 
دیروز )یکشــنبه( سی و یکم اردیبهشت ماه ۱۴0۲ مجلس 
شورای اســامی بود. در جریان بررسی مواد ۳۶ و ۳7 این 

گــزارش و با موافقت نمایندگان تولید، انتشــار و بازنشــر 
هرگونــه محتوا یا اخبار جعلی یــا خاف واقع، یا تخریب و 
توهین توســط هریک از نامزدهای انتخاباتی و یا ستادهای 
آنــان در هریک از درگاه های نشــر داخلــی یا خارجی در 

فضای مجازی، ممنوع بوده و جرم محسوب می شود.
نمایندگان در مصوبه ای دیگر نهادها و دستگاه های اجرایی 
را مکلــف کردند یک ماه قبل از شــروع تبلیغات انتخاباتی 
فهرســت و مشــخصات کامل امکاناتی که عرفاً می توان از 
آن ها برای تبلیغات عمومی در انتخابات استفاده کرد را در 

اختیار هیات بررسی تبلیغات استان قرار دهند.
همچنین بــا تصویب مجلــس، انجام هرگونــه فعالیت یا 
تبلیغات انتخاباتی توسط کارکنان دولت و اشخاص حقوقی 

وابسته به آنها در ساعات اداری ممنوع می شود. 
با تصویــب ماده ۴۳ این طرح هم مقرر شــد که هر نامزد 
انتخابــات مجلس می تواند یک ســتاد انتخاباتی مجازی به 
صورت تارنمای اینترنتی داشته باشد. و نمایندگان موافقت 
کردند که نامزدهای انتخابــات مجلس می توانند متناظر با 
ستاد اصلی، فرعی و مجازی ستاد بانوان نیز تشکیل دهند.

در ادامه بررسی های مربوط به طرح اصاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس،  نمایندگان روســای قوا، ائمه جمعه، وزرا 
و مسئولان برگزاری انتخابات را موظف کردند که در طول 
مدت مسئولیت در فرآیند انتخابات، بی طرفی کامل را حفظ 
کنند؛ همچنین آن ها نمی توانند به نفع یا به ضرر نامزدها و 
احزاب و گروه های سیاسی در انتخابات و مواضع آنها اقدام 
یا اعام  نظر کنند. بــا تصویب ماده ۴۴ این طرح نیز، درج 
آگهی یا محتوا علیــه نامزدهای انتخاباتی یا احزاب و گروه 
های سیاســی و یا اعام خاف واقع انصراف نامزدها توسط 

رسانه های همگانی ممنوع شد.
نمایندگان مجلس شــورای اسامی همچنین در مصوبه ای، 
دادن وعده های خارج از اختیارات قانونی نمایندگی توسط 
نامزدها و استفاده از کاروان های تبلیغاتی را در فعالیت های 
تبلیغاتــی انتخابات جرم تلقی کردند. همچنین در جلســه 
دیروز، درخواســت گروهی از نمایندگان مبنی بر مسکوت 
ماندن طرح اصاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای 
اسامی به مدت ۶ ماه مورد بررسی قرار گرفت که در نهایت 

با این درخواست مخالفت شد.

جزییات مصوبات تازه مجلس برای انتخابات 


